[image: image1.jpg]

       РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          ХАКАС РЕСПУБЛИКА

                   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

        АUБАН ПИЛТIРI РАЙОН

     УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

от 12.10.2020 № 672-п
р.п. Усть-Абакан

О внесении изменений в постановление Главы

Усть-Абаканского района от 08.11.2018 № 1622-п

«Об учреждении премий Главы Усть-Абаканского
района Республики Хакасия учащейся и работающей молодежи»
С целью совершенствования порядка и оснований предоставления премий Главы Усть-Абаканского района Республики Хакасия учащейся и работающей молодежи, руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об учреждении премий Главы Усть-Абаканского района Республики Хакасия учащейся и работающей молодежи, утвержденное постановлением Главы Усть-Абаканского района от 08.11.2018 № 1622-п «Об учреждении премий Главы Усть-Абаканского района Республики Хакасия учащейся и работающей молодежи», следующие изменения:

1) раздел II. «Номинации премий» изложить в следующей редакции:

« Премии присуждаются в следующих номинациях:
«За успехи в учебной и научно-исследовательской деятельности» - 2 премии;

«За успехи в области культуры и искусства» - 2 премии;
«За успехи в спортивной деятельности» - 2 премии;
«За успехи в профессиональной деятельности» - 4 премии;
«За успехи в общественной деятельности» - 1 премия;

«За укрепление общественного порядка» - 1 премия.»;
2) в пункте 3.1. слова «представители учащейся и работающей молодежи в возрасте от 14 до 30 лет» заменить словами «представители учащейся и работающей молодежи в возрасте от 14 до 35 лет»;
3) раздел IV. «Критерии отбора» дополнить пунктом 4.4. следующего содержания: «4.4. Распределение категорий участников в номинациях осуществляется Конкурсной комиссией, в зависимости от количества поданных заявок.»;

4) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по социальным вопросам Е.Н. Баравлеву.
Глава Усть-Абаканского района                                                                Е.В. Егорова

Приложение

к постановлению Главы Усть-Абаканского
района  от 12.10.2020 № 672-п

СОСТАВ

Конкурсной комиссии по премиям Главы Усть-Абаканского района Республики Хакасия учащейся и работающей молодежи.

Председатель Конкурсной комиссии:

Егорова

Глава Усть-Абаканского района.
Елена Владимировна
Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

Баравлёва

заместитель Главы администрации Усть-Абаканского
Елена Николаевна
района по социальным  вопросам.
Члены Конкурсной комиссии:
Бородкина

депутат Совета депутатов Усть-Абаканского района

Жанна Алексеевна

(по согласованию);
Мироненко

руководитель Управления образования администрации

Надежда Анатольевна      Усть-Абаканского района;
Потылицына

заместитель Главы администрации Усть-Абаканского  Наталья Александровна
района по финансам и экономике – руководитель

управления финансов и экономики администрации

Усть-Абаканского района;
Сосновская

главный специалист по молодежной политике

Тамара Геннадьевна
управления культуры, молодёжной политики, спорта и
туризма администрации Усть-Абаканского района;

Фёдорова

руководитель  Управления культуры, молодёжной
Оксана Анатольевна        политики, спорта и туризма  администрации

Усть-Абаканского района.
Управделами администрации

Усть-Абаканского района

     О.В. Лемытская